ATA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 004/2020

TOMADA DE PREÇOS n. 003/2020

Aos dezoito dias do mês fevereiro do ano de 2020, às 08H00min., no Prédio da Prefeitura

Municipal de Ubirajara, sito Praça Porcino Antonio de Lima, nº 530, nesta cidade de Ubirajara,

Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da

Portaria n. 017/2020, para realizar os procedimentos licitatórios, na modalidade de na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS, para julgar os envelopes de habilitação e proposta que

foram apresentados, e assim realizar os procedimentos licitatórios desta Prefeitura, que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada para o melhoramentos na iluminação pública e

construção de passeios cimentados com implantação de rampas de acessibilidade em praças

públicas na área central de acordo com o Convênio 1085/2019 Secretaria de Desenvolvimento

Regional conforme planilhas, cronograma, memoriais, e projetos em anexo.

Após decorrido o prazo para interposição de recurso, a Comissão constatou que não

houve recurso protocolado nesta Prefeitura. Dando prosseguimento ao certame foi aberto o

envelope de proposta da empresa HABILITADA sendo: J A FERRAZ DO NASCIMENTO

ENGENHARIA ME, a empresa não enviou representante para abertura do envelope. Analisada

sucintamente a proposta, ela foi rubricada por todos os membros da Comissão Julgadora.

A empresa J A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA ME, apresentou

proposta global de R$ 103.000,01 (Cento e três mil e um centavo), valor este dentro do

orçamento inicial anexo ao processo.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão de Licitação mandou lavrar a ata,

que vai assinado por todos os membros da comissão e das empresas presentes no certame.

Prefeitura Municipal de Ubirajara - SP, 18 de fevereiro de 2020.

PRESIDENTE
  Josué dos Santos Sena

___________________________                                            _________________________
                      MEMBRO                                                                                  MEMBRO
  Janaina Aparecida Medeiros Saleznevas                          Zilda Maria de Oliveira Fortini